
 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  14.02.2022       № 213 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений в Положение о 

персонифицированном 

дополнительном образовании детей в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденное постановлением 

администрации  Невельского 

городского округа от 05.06.2020 №708 

 

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской 

области от 27.08.2021 №347 «Об утверждении Концепции 

персонифицированного  дополнительного образования детей Сахалинской 

области и внесении изменения в постановление Правительства Сахалинской 

области от 05.07.2019 №291 «О мероприятиях по формированию 

современных управленческих и организационно – экономических 

механизмов в системе дополнительного образования детей Сахалинской 

области в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в муниципальном образовании «Невельский городской 

округ», утвержденное постановлением администрации  Невельского 

городского округа от 05.06.2020 №708, следующие изменения: 

1.1. Включить абзац следующего содержания: 

1.2.8 реестр программ спортивной подготовки, реализуемых 

государственными и муниципальными спортивными школами, спортивными 

школами олимпийского резерва, предусматривающих отбор детей для 



 

 

зачисления по указанным программам, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет бюджетных ассигнований путем предоставления 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг. 

1.2. Заменить цифры «1.2.8., 1.2.9., 1.2.10.» на цифры «1.2.9., 

1.2.10, 1.2.11.». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет 

- сайте администрации Невельского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на вице – мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                                           А.В. Шабельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


